
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κατακύρωσης Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της υπ΄ αριθμ.51287/15-02-2023 (ΑΔΑ: 98ΣΙ7Λ1-ΛΡΓ) προκήρυξης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη χορήγηση αδειών και δικαιωμάτων 
δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο.  
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αρίθμ. 109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 3833 Β’) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της 
αριθμ.90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αρ. 
109142/21-07-2022 (ΦΕΚ 4066 Β΄) απόφαση. 

3. Tην υπ΄ αριθμ. 93802/21-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ2ΨΕ7Λ1-7ΓΨ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα: «Συμμόρφωση 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου με την με αριθμ. ΕΜΠ 17/09-03-2023 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δ. Ελλάδας και Ιονίου ως προς 
την ακυρωθείσα με αριθμ. 454712/28-12-2022/ΑΔΑ:9ΗΠΦ7Λ1-ΖΙΡ απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου». 

4. Την υπ΄ αριθμ. 66232/28-02-2023 (ΑΔΑ: 93ΟΗ7Λ1-37Υ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα: «Τοποθέτηση, 
μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων. Υφιστάμενη στελέχωση των κεντρικών και 
περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου μετά την ενσωμάτωση 
πάσης φύσεως υπηρεσιακών μεταβολών». 

5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 

6. Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 
για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Ναυπλίου 57 
Ταχ. Κώδικας: 22132 – Τρίπολη 
Πληροφορίες: Σ. Κοτσώρη 
Τηλέφωνο: 2713-610100  
e-mail: skotsori@arcadia.gr 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       Τρίπολη, 24-05-2023 
       Αριθ. Πρωτ.: 176101 

                                  
      

ΠΡΟΣ: «ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ»                                   

mailto:kotsori@arcadia.gr
ΑΔΑ: 698Μ7Λ1-2Κ9



άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ’αρίθμ.417608/1-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΓΘ7Λ1-Η1Ζ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα:  «Συντονισμός 
ενεργειών και διαδικασιών για την άσκηση της αρμοδιότητας  χορήγησης νέων 
αδειών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας 
δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και δικαιωμάτων 
δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους αδείας πωλητών». 

8. Την υπ’αρίθμ.423762/6-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΓΡ7Λ1-ΧΕΦ) (ΦΕΚ 6656 Β’) απόφασή μας με 
θέμα: «Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και 
δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο, της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου». 

9. Την υπ’αρίθμ.9200/11-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΘ57Λ1-9ΚΛ) απόφασή μας με θέμα: 
«Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και 
δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο, της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου». 

10. Την υπ΄αριθμ.51287/15-02-2023 (ΑΔΑ: 98ΣΙ7Λ1-ΛΡΓ) απόφαση προκήρυξης 
χορήγησης τριακοσίων τεσσάρων (304) νέων αδειών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο 
με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια 
Πελοποννήσου και τριάντα τριών (33) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε 
υφιστάμενους κατόχους αδείας πωλητών πλανόδιου εμπορίου. 

11. Την υπ΄αριθμ.149089/4-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΥ827Λ1-ΣΧΙ) απόφασή μας «Κατακύρωση 
προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών και μοριοδότησης των 
αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθμ. 51287/15-02-2023 (ΑΔΑ: 98ΣΙ7Λ1-ΛΡΓ) 
προκήρυξης χορήγησης τριακοσίων τεσσάρων (304) νέων αδειών πωλητών στο 
πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου και τριάντα τριών (33) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε 
υφιστάμενους κατόχους αδείας πωλητών πλανόδιου εμπορίου.». 

12. Το υπ΄αρίθμ.170357/19-05-2023 έγγραφό μας προς την Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (9) απόφασή 
μας, με το οποίο διαβιβάσαμε τις με αριθμ. πρωτ.: 153081/08-05-2023, 156280/09-
05-2023, 166035/16-05-2023, 165204/16-05-2023 και 169490/18-05-2023 ενστάσεις 
που υποβλήθηκαν στην υπηρεσία μας από τους υποψηφίους που συμμετείχαν στην 
αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) προκήρυξη. 

13. Το υπ΄αριθμ.1/20-05-2023 Πρακτικό της ως άνω αναφερόμενης Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ενστάσεων, όπως υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας (αρ. εισερχομένου: 
174188/23-5-2023), με βάση το οποίο απορρίφθηκε το σύνολο των ενστάσεων που 

υποβλήθηκαν στην υπηρεσία μας από τους υποψηφίους που συμμετείχαν στην 
αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) προκήρυξη  και της διαβιβάστηκαν με το 
παραπάνω έγγραφό μας.  

 
Αποφασίζουμε 

Α. Εγκρίνουμε το υπ΄ αριθμ. 1/20-05-2023 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την υπ’αρίθμ.9200/11-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΘ57Λ1-
9ΚΛ) απόφασή μας, με το οποίο απορρίφθηκαν οι ενστάσεις με αριθμ. πρωτ.: 

ΑΔΑ: 698Μ7Λ1-2Κ9



153081/08-05-2023, 156280/09-05-2023, 166035/16-05-2023, 165204/16-05-2023 
και 169490/18-05-2023 που υποβλήθηκαν στην υπηρεσία μας, από τους υποψηφίους 
που συμμετείχαν στην αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) του σκεπτικού της 
παρούσης προκήρυξης. 

Β. Κατά της παρούσας απόφασης, μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο 
συμφέρον σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 70 του ν. 2717/1999 (Α' 
97), περί Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο διοικητικό πρωτοδικείο. 

Γ. Η παρούσα αναρτάται «στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr). 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

                   
                                                                                           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Περιφέρεια Πελοποννήσου: 
i. Γραφείο Περιφερειάρχη 
ii. Γραφεία χωρικών Αντιπερφερειαρχών ΠΕ  
iii. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου 
iv. Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ Πελοποννήσου 
v. Δ/νση Διαφάνειας Περιφέρειας Πελοποννήσου (για την ανάρτηση της παρούσης στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας). 
 
 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 698Μ7Λ1-2Κ9


		2023-05-24T13:45:09+0300
	Athens




